Проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2023 года                                                                                  № ___

город Балей

О принятии к исполнению на 2024 год от  сельского поселения «Нижнекокуйское» части полномочия по составлению проекта бюджета поселения и его исполнению

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения «Нижнекокуйское» от 27 октября 2023 года № 129 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочия сельского поселения «Нижнекокуйское» органам местного самоуправления МР «Балейский район», руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Принять к исполнению на 2024 год от сельского поселения «Нижнекокуйское»  часть полномочия по составлению проекта бюджета поселения,  исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения.
2.  Главе муниципального района «Балейский район» согласовать содержание соглашения о передаче (принятии) части  полномочия с органами местного самоуправления сельского поселения «Нижнекокуйское», заключить указанное соглашение и в срок до 08 декабря 2023 года направить подписанный экземпляр в Совет сельского поселения «Нижнекокуйское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования в газете «Балейская новь».

Председатель Совета                                    Глава  МР
МР «Балейский район»                                «Балейский район»
                      И.Г. Акулова                                                       Е.В. Ушаков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»
«О принятии к исполнению на 2024 год от  сельского поселения «Нижнекокуйское» части полномочия по составлению проекта бюджета поселения и его исполнению»

Указанный проект решения вносится депутатами Совета муниципального района «Балейский район».
Разработчик проекта: председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район» Н.Н. Черкашина.
[bookmark: _GoBack]Необходимость принятия: указанное решение Совета муниципального района «Балейский район» разработано в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета сельского поселения «Нижнекокуйское»  от 27 октября 2023 года № 129  «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочия сельского поселения «Нижнекокуйское» органам местного самоуправления МР «Балейский район» в целях более эффективного осуществления части полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения.
Финансовое обеспечение переданной части полномочия осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района «Балейский район», в установленном порядке на основании заключенного соглашения.
Полномочия передаются на 2024 год.

И.о. главы муниципального района
«Балейский район»	                   В.А.Семибратов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»
«О принятии к исполнению на 2024 год от  сельского поселения «Нижнекокуйское» части полномочия по составлению проекта бюджета поселения и его исполнению»

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование

	Занимаемая
должность ФИО
	Замечания и
предложения
	Личная подпись и
Дата согласования

	И.о.главы МР «Балейский район В.А. Семибратов

	Председатель комитета по финансам администрации МР «Балейский район»
Н.Н. Черкашина

	Консультант по юридическим вопросам администрации МР «Балейский район» Севостьянов А.С.

Исполнитель: председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район»  Н.Н.Черкашина
Тел. 8 (30-232) 5-15-99